
 
 

                 Convenzione “Ovest Novarese” 

                   POLIZIA LOCALE 
San Pietro Mosezzo, Granozzo con Monticello, Casalb eltrame, Recetto 
Comando sede: Via Marinone, 13 – tel:0321530130 fax:0321530144 
           e-mail: resp.vigili@comune.sanpietromosezzo.no.it 

       
Ord. n.  14/ 2015                                                                                     Granozzo con Monticello, 20/08/2015 
Reg. Pubb. n.____del 20/08/2015 
 
OGGETTO: RIORDINO SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE NELLE VIE: M. 
BALCONI, M.L. KING, D. GRAZIOSI, CAMPO SPORTIVO, MA TTEOTTI E PIAZZA FALCONE E 
BORSELLINO. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che occorre procedere al riordino di parte della segnaletica stradale nel territorio comunale di 
Granozzo con Monticello ai fini di consentire una maggior fluidità e sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale;  
RITENUTO pertanto di dover intervenire a tutela della sicurezza degli automobilisti e degli utenti deboli della 
strada;  
PRESO ATTO degli artt. 6 commi 1°,2°,4° e 7 comma 1° del D. L gs. 30.4.1992 n.285; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
VISTA la normativa in merito alla Responsabilità dei Servizi, secondo atti emanati dal Sindaco; 
ATTESO che sono stati effettuati sopralluoghi e verifiche onde individuare le misure da adottare 

 
O R D I N A 

 
l’adozione delle seguenti misure afferenti la circo lazione e la sosta dei veicoli, segnatamente: 

• Via Marcella Balconi: istituzione del “Fermarsi e Dare precedenza (STOP)” all’immissione in via 
Gramsci ; 

• Via Martin Luther King: istituzione del “Fermarsi e Dare precedenza (STOP)” all’immissione in via 
Gramsci; 

• Via Dante Graziosi:istituzione divieto di sosta vietata da tratto di curva in immissione verso S.P. 9 
per metri lineari 10; 

• Via Dante Graziosi:istituzione divieto di sosta vietata da tratto di curva pressi zona parcheggio 
recintato per metri lineari 10; 

• Via Campo Sportivo: semicarreggiata proveniente da via Matteotti: istituzione del “Dare precedenza” 
all’immissione in piazza Falcone e Borsellino; 

• Piazza Falcone e Borsellino: istituzione del “Dare precedenza” all’immissione dall’area parcheggio 
centrale nel tratto di via Campo Sportivo antistante lo stesso; 

• Via Giacomo Matteotti angolo via Don Minzoni: istituzione e apposizione specchio parabolico per 
favorire l’ immissione in sicurezza nella circolazione dai civici interni con iniziale 38.   

 
DISPONE 

 
L’Ufficio Tecnico Comunale è tenuto alla posa della segnaletica necessaria e prevista dal Codice della 
Strada vigente. 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ov vero ricorso straordinario al Capo dello Stato entr o 
il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, i n entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della presente. 
Contro il posizionamento della segnaletica stradale  è possibile proporre ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, nel termine di Legg e.            
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo Pretorio on line del Comune.  
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           Commissario Natalino GRIGGIO 
                      F.to in originale  

 
 



         


